
تأملی در ادعای دیروز و خواست امروز مخالفان دولت

صنعت هسته ای تعطیل هست یا نیست؟
روز گذشــته با دســتور رئیس جمهوری مصوبه مجلس 
با عنــوان »قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها و 
 صیانــت از منافع ملت ایــران«  اجرایی و غنی ســازی 
20 درصدی شــروع شــد. دولت پیش از ایــن مخالفت 
خود بــا ایــن مصوبه را اعــام کــرده و گفته بــود که آن 
را برای مســیر دیپلماســی کشــور مضــر می داند. بــا این حــال وقتی طرح 
مجلسی ها تبدیل به قانون شد، آیین نامه های اجرایی آن را تدوین و حالا 

آن را اجرایی کرده است. 
گذشته از »قانون گرایی« دولت در این فقره، نکته دیگری که درخور 
توجــه و البته تأمل اســت، تناقض گویی های مخالفان دولت اســت. 
همان ها که در طول چند ســال گذشــته و در مخالفت بــا برجام از بیان 
هیچ ادعــا و تهمتی علیــه دولت دریغ نکــرده و بارها و بارهــا گفتند که 
صنعت هســته ای کشــور در دولت روحانی تعطیل شــده اســت. این 
جریــان فکری حالا اکثریت مجلس یازدهــم را در اختیار دارد و معلوم 
نیست با آن پیش ذهنیتی که چند ســال آن را برجسته کرده اند چگونه 
دســت به تهیه قانونــی زده اند که در حقیقت خاف گفته های گذشــته 
خودشان اســت. اگر حرف ها و ادعاهای آنها مبنی بر تعطیلی صنعت 
هسته ای قرین صحت باشد، حالا چگونه دولت و سازمان انرژی اتمی 
را مکلف کرده اند که در فاصله ای اندک غنی سازی را به سطح 20 درصد 

برساند؟ 
پیــش از این علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انــرژی اتمی در واکنش 
بــه همین دوگانــه ناجور گفته بــود: »می گوینــد آفتاب آمد دلیــل آفتاب. 
همان طور که آقای کمالوندی هم در مجلس گفتند، در این قانون آمده که 
غنی ســازی 20 درصدی را فوراً آغاز کنید. هزار تا سانتریفیوژ آی آر ۶، هزارتا 
ســانتریفیوژ آی آر 2M، چنیــن و چنان. فلــز اورانیوم. همه اینهــا را فوری 
انجام دهید. خب این از منظر برخی دوستان که می گفتند فاتحه فناوری 

صنعت هسته ای خوانده شده است. 
ما فاتحه را برای چه کسی می خوانیم؟ برای کسی که دیگر از دنیا رفته و 
قابلیت برگشتن به دنیا را ندارد. یا می گویند صنعت هسته ای نابود شده 
است. یعنی هیچ اثر و آثاری از آن نمانده است. حالا چطور است که این 
خواســته مجلس از یک مرجعی که نابود شده و فاتحه اش خوانده شده و 
ارزش حیاتی ندارد خواسته اند که این کارها را به سرعت انجام دهد. این 
خودش برای ما یک فرصت اســت کــه مردم بزرگوار مــا و افکار عمومی 
مطلع باشند که صنعت هسته ای با نشاط جلو می رود و دلیلش هم همین 

قانون مجلس است.«
11 آذر هم که کلیات طرح مجلس به تصویب رســید، بهروز کمالوندی 
در صحــن بهارســتان در همین باره گفتــه بود: »یکی از نقــاط فعال در 
کشور انرژی هسته ای است. این در حالی است که بعضی چه آگاهانه 
و چــه ناآگاهانــه فعالیت هــای هســته ای را زیر ســؤال می برنــد. تمام 
مفادی که در این طــرح وجود دارد، گویای قدرت و فعالیت هســته ای 
کشور است. راکتور آب سنگین اراک و احیای قلب راکتور اتمی آن که 
می گفتند در قلب راکتور ســیمان ریخته شــده اشتباه است و برعکس 
قابل احیا اســت... این امــکان را داریم که ســانتریفیوژهای جدید هم 

نصب کنیم.«
با اجرایی شــدن قانون مجلس از سوی دولت معلوم شــده که فریادهای 
چندســاله مخالفان دولت و ادعای تعطیلی صنعت هســته ای، یا از ســر 
ناآگاهی بوده یا از ســر غرض ورزی و همان نگاه های سیاســی- جناحی به 
مقوله های ملی که تندروها در تجربه کردن آن ید طولایی دارند. به هر روی 
حالا مخالفان دولت با این سؤال اساسی روبه رو هستند که افکار عمومی 
باید آن ادعاهای قبلی شان مبنی بر تعطیلی صنعت هسته ای را باور کنند 

یا قانونی که تصویب کرده و اجرایی هم شده است؟!

توضیحات معاون دفتر رئیس  جمهوری درباره فرآیند تهیه واکسن

نه توهم توطئه نه خودتحقیری
علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس  جمهوری 
در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: ششم دی ماه، هم روحانی و 
هم جهانگیری بر واردات هرچه سریع تر واکسن و همچنین شفافیت در 
توزیــع آن تأکیده کرده بودند. رئیس  جمهوری از لزوم اعلام اولویت ها، 
وزرات  دقیــق  و  شــفاف  گزارش دهــی  همچنیــن  و  دســتورالعمل ها 
بهداشــت از کسانی که واکســن را دریافت خواهند کرد، سخن گفته بود.

معــاون اول هــم به روشــنی اعلام کرد اگــر بتوانیم یــک روز زودتر از هر 
جای دنیا واکسن معتبر وارد کنیم، یک لحظه هم درنگ نخواهیم کرد. 
جهانگیــری به صراحــت گفت که هیچ مقام دولتــی و خانواده اش حق 

ندارد خارج از دستورالعمل ها به واکسن دسترسی پیدا کند.
دولــت در موضــوع واکســن، نــه در تلــه  توهم توطئه نســبت به واکســن 
خارجــی گرفتــار شــده و نــه بــه خودتحقیری نســبت به واکســن داخلی 
مجال داده اســت. در این تنگنای تحریم، تنها و تنها یک دغدغه وجود 
دارد، تأمین ســلامت شــهروندان.دیروز رئیس  جمهوری روحانی رسماً 
اعلام کرد که با خرید واکسن در هفته  های آینده از شرکت  های مختلف، 
واکسیناســیون بــر اســاس اولویت  بندی و جــدول آماده شــده از جامعه 

هدف در کشور با اولویت کادر درمانی و سالمندان آغاز می شود.

 18 دی کنگره حزب اتحاد ملت
رئیس کنگره حزب اتحاد ملت خبر داد که کنگره این حزب اصلاح طلب 
18 دی مــاه برگــزار می شــود. بــه گــزارش ایلنــا، جــلال محمدلــو گفت: 
کنگــره امســال به دلیل وضعیت شــیوع کرونا به صــورت آنلاین برگزار و 
از صفحه اینســتاگرام حزب هم پخش می شــود البتــه اعضای کنگره بر 
اســاس آیین نامه تعیین شده اند و ان شاءالله حضور خواهند داشت.وی 
افزود: مراسم افتتاحیه به صورت آنلاین پخش خواهد شد و دستورهای 
عادی مانند گزارش فعالیت یکســال گذشته حزب، تصویب خط مشی 
و راهبرد ســال آینده و همچنین چارچوب اســتراتژی حزب برای حضور 
در انتخابــات ریاســت جمهوری و شــورای شــهر ســال 1۴۰۰ را داریم که 
مورد بحث و بررســی قرار گرفته و تصویب خواهد شد. محمد لو درباره 
راهبرد مدنظر حزب برای شرکت در انتخابات سال آینده اظهار داشت: 
راهبرد را باید شــورای مرکزی به کنگره ارائه کند و در آنجا تصویب شود 
اما همان طور که پیش از این هم اعلام کردیم، برای ما اصل بر شــرکت 

در انتخابات است و ان شاء الله که شرایط آن فراهم شود.

 رضایی: در حال بررسی پاسخ دولت به سؤالات 
درباره »اف ای تی اف« هستیم

محسن رضایی در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت بررسی 
FATF در مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام، گفــت: رئیس جمهوری 
اخیراً از رهبری خواســتند که مجمع تشــخیص مدت زمان بررســی این 
طــرح را بیشــتر کند.به گــزارش مهر، وی با بیــان اینکه ابهامــات زیادی 
در FATF وجــود دارد، افــزود: بایــد نظرات کارشناســان مختلف در این 
باره را بررســی کنیم و به تصمیم درستی برسیم.دبیر مجمع تشخیص 
مصلحــت نظــام ادامــه داد: از دولتی هــا خواســتیم به ســؤالات مجمع 
دربــاره FATF پاســخ دهند تــا ابهامات ما برطرف شــود و فعلًا در حال 

بررسی آن هستیم.

آسیب افراط و تفریط در گزینش ها 
از جملــه گرفتن امکان رشــد از بســیاری از افراد مســتعد جامعه به 
بهانه های سطحی و تقلیل دادن ارزش ها و سجایای اخلاقی و شرعی 

در حدود مسائل سطحی و ظاهری است.
تقارن نزدیک ســالگرد نامــه تاریخی 15 دیماه ســال 1361 حضرت 
امام )ره( با شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی می تواند هر ساله به 
عنوان بهانه ای جهت یادآوری موضوعات مهم در خصوص گزینش 
و لزوم پرهیز از سطحی نگری در این خصوص باشد. همان طور که در 
یک ســال سپری شده از شهادت پاسدار رشــید ما بارها روایت شده، 
این ســردار بزرگ مقاومت در اوایل انقــلاب و در دوران جوانی برای 
بار اول در گزینش ورود به سپاه پاسداران جمهوری اسلامی به دلیل 
مســائل ظاهری رد شــده بود و در مراحل بعدی و با وساطت برخی 
افــراد موفــق به ورود به ســپاه شــد. فرض بگیریــد کــه در آن ایام رد 
گزینش این سردار بزرگ ایرانی برای ورود به سپاه پابرجا مانده بود؛ 
امــروز حاصل آن چه می شــد؟ کمترین حاصل ایــن بود که احتمالًا 
جبهــه مقاومــت فرمانده ای به نام »قاســم ســلیمانی« در این قد و 
اندازه نداشت. به عبارتی یک قضاوت سطحی بر اساس معیارهای 
ظاهری می توانســت از کشــف یک ابرمرد و قــرار دادن یک فرمانده 

بزرگ در مسیر پیمودن پله های ترقی جلوگیری کند.
هنوز هم می توان گفت که مسأله همین است؛ فلسفه ایجاد گزینش 
و در ادامه نامه تاریخی حضرت امام )ره( بر این مبنا بوده که عناصر 
مسأله دار که حضور آنها در خدمت دولتی و حاکمیتی می تواند منشأ 
خطــر و ضرر شــود، از ورود سیســتم اجرایــی و اداری مــا منع گردند. 
قراردادن برخی معیارهای جزئی و گاهی سطحی و ایجاد مسیرهای 
سخت تأیید صلاحیت افراد اما به نظر نمی رسد همخوانی چندانی 
با آن فلســفه داشــته باشــد. به نظر می رســد در یک نگاه کلی وجود 
5 معیــار عمومی می تواند بــرای تأیید گزینش افراد جهت خدمت 
دولتی مکفی باشــد؛ قبول داشتن ارزش های انقلاب اسلامی، التزام 
بــه قواعد جمهوری اســلامی، اعتقــاد به یکپارچگی کشــور، اطاعت 
از ولایــت فقیــه و در نهایت قبول داشــتن چارچوب  قانون اساســی و 

قوانین موضوعه کشور.
هر چند اینکه همه افراد جامعه به یک تعالی اخلاقی و دینی عالی 
برســند یک آرزو و وضعیت آرمانی اســت اما حقیقت نیز این است 
کــه در یک جامعه همــه افراد به یک درجه تعالــی پیدا نمی کنند و 
مهمتر اینکه تعالی یافتن افراد هم عموماً یک روندی است که خود 
را در گذر زمان نشان می دهد و قابل قضاوت شخصی نیست. با این 
توصیف باید گفت همان طور که نظام گزینش کشور جلوی ورود افراد 
نامناسب به سیستم اداری و اجرایی را می گیرد، به همان ترتیب نیز 
نباید تبدیل به بهانه ای برای کنار گذاشتن استعدادها و ظرفیت ها و 

تقلیل دادن معیارهای ارزشی به برخی مسائل ظاهری شود.
مضافاً اینکه نظام اداری و اجرایی کشور ما در چهل ساله دوم انقلاب 
باید از دو منظر تخصص و اخلاق، خود تبدیل به دستگاه انسان ساز 
برای کشــور شــود. یعنی افراد با ورود به این دستگاه و اشتغال در آن 
روز به روز متخصص تر و اخلاق مدارتر از قبل شــوند. خصوصاً اینکه 
ما به ســمتی می رویم که بایــد به زودی خود را مهیای ســپردن اکثر 
کارهای مهم کشــور به نسل های دوم و سوم بعد از انقلاب کنیم و از 
این جهت نظام گزینش ما نیز باید با مقتضیات این دوره هماهنگ 

گردد.

فــردو  ســانتریفوژ های   / سیاســی  گــروه 
غنــای  بــا  اورانیــوم  غنی ســازی   بــرای 
2۰ درصــد به گردش درآمدند. اقدامی 
کــه اگــر چه بــه معنــای تعلیــق بخش 
دیگری از تعهــدات برجامی جمهوری 
اســلامی ایــران اســت امــا در راســتای 
اثبات پایبندی دولت به قانون اساسی و 
تأکیــد بر عمل به وظیفه اجرای قوانین 

مصوب مجلس انجام شده است.
ظهــر دیــروز بــود کــه علــی ربیعــی 
ســخنگوی دولــت اعــلام کرد بــا تأمین 
اعتبــار پیش بینــی شــده در آیین نامــه 
راهبــردی  »اقــدام  قانــون  اجرایــی 
بــرای لغــو تحریم هــا« فرآینــد تزریــق 
غنــای بــا  اورانیــوم  تولیــد  بــرای   گاز 

2۰ درصد در مجتمع غنی سازی شهید 
اولیــن  و  آغــاز  )فــردو(  علیمحمــدی 

محصول UF6 به دست می آید.
ربیعــی در عیــن حــال در گفت و گــو 
بــا ایرنا با یــادآوری انتقــادات دولت به 
ایــن قانون مصوب مجلــس تأکید کرد: 
»دولــت پیــش از ایــن هم اعــلام کرده 
کــه قانون مصوب مجلس را لازم الاجرا 
می دانــد و بــه آن پایبنــد خواهــد بــود. 
هرچنــد دولــت از ابتــدا این طــرح را به 
مصلحــت ندانســته و به خاطــر طــرف 
مشورت قرار نگرفتن دولت در تصویب 
نهایی آن انتقادهایی را وارد می دانست 
اما این مســائل تأثیــری بر تعهد دولت 

به اجرای این قوانین نداشته است.«
آغاز غنی ســازی 2۰ درصدی اجرای 
ماده اول قانون »اقــدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها« اســت که در آن تصریح 
ایــران  اتمــی  انــرژی  »ســازمان  شــده 
موظف است بلافاصله پس از تصویب 
ایــن قانون، جهت مصــارف صلح آمیز 
نسبت به تولید اورانیوم با غنای بیست 
درصد )2۰%( اقدام و ســالانه به میزان 
حداقــل یکصد و بیســت کیلوگرم آن را 

در داخل کشور ذخیره کند.«
ایــن قانــون اگــر چــه پیــش از ابــلاغ 
توســط رئیس جمهوری توســط رئیس 
مجلــس و با انتشــار در روزنامه رســمی 
آیین نامــه  بلافاصلــه  امــا  شــد  ابــلاغ 
بــه  وزیــران  هیــأت  در  اجرایــی اش 
تصویب رسید. آیین نامه ای که در مورد 
اجرای ماده یک قانون مقرر می داشت 

ســازمان انــرژی اتمــی ایران ظــرف دو 
ماه از تاریخ لازم الاجرا شــدن قانون در 
گزارشی به دولت موارد نیاز به اورانیوم 
با غنای 2۰ درصد و پیش نیازهای فنی 
و مالی آن را اعلام کند و با تأمین اعتبار 
و پیش نیازهای فنی لازم اقدامات لازم 
را بــرای انجــام غنی ســازی بــه منظــور 
بــه  انجــام دهــد  اســتفاده صلح آمیــز 
نحوی که ظرف یک ســال، حداقل 12۰ 
کیلوگرم مواد مقــرر در ماده یک قانون 

مزبور ذخیره سازی شود.
به گفته ســخنگوی دولت بخشــی از 
اعتبــار لازم بــرای اجــرای ایــن قانون با 
دســتور رئیــس جمهــوری تأمین شــده 
اســت. ربیعــی در ایــن بــاره همچنیــن 
گفــت که رئیــس جمهــور در نامه ای به 
آقــای جهانگیــری معــاون اول رئیــس 
جمهــور در خصــوص تأمیــن بودجــه 
ایــن قانــون در ســال 13۹۹  از  بخشــی 

دستور لازم را داده است.
پیــرو همین دســتور بود کــه علی اکبر 
صالحــی  رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی 
ایران ســه روز پیــش در نامه ای به رافائل 
بین المللــی  آژانــس  مدیــرکل  گروســی 
انرژی هســته ای با تأکید بــر اینکه دولت 
ایــران موظف به اجــرای قوانین مصوب 
مجلــس اســت قصــد ایــران بــرای آغاز 
تولید سوخت اورانیوم 2۰ درصد را اعلام 
کــرد و خواســتار حضــور بازرســان بــرای 
فک پلمب تجهیزاتی شــد که بر اســاس 
تعهدات پیشــین ایران بــرای اجتناب از 
غنی سازی بالاتر از 3.67 درصد در قالب 

برجام پلمب شده بودند.
ë  واکنــش بــه بــی تعهــدی طــرف های

برجام
تولیــد اورانیــوم بــا غنــای 2۰ درصد 
کــه در ایــران کاربــردی جز اســتفاده به 
عنوان ســوخت رآکتور آب سبک تهران 
ندارد بیش از هر چیز واکنشــی است به 
پایبند نبــودن کشــورهای اروپایی عضو 
برجام به تعهدات شان که در همراهی 
غیر  مستقیم با تحریم های امریکا علیه 
ایــران از خریــد نفت و انجــام مبادلات 
بانکــی بــا ایــران خــودداری می کنــد. با 
این حال آنچه در مجلس تحت عنوان 
طــرح دو فوریتی اقدام راهبــردی برای 
لغــو تحریم ها و صیانــت از ملت ایران 

مطرح و ســپس تبدیل به قانون شــد از 
ســوی بسیاری از کارشناســان و برخی از 
دولتمــردان بــه دلایل متعــددی مورد 
انتقــاد قرار گرفت. انتقاداتی که بیشــتر 
بر این محور استوار بود که ورود مجلس 
به قانون گذاری در این حیطه و موظف 
کــردن دولــت بــه انجــام اقداماتــی که 
خــواه ناخواه می تواند بــه عنوان خروج 
تصمیم گیــری  شــود  تلقــی  برجــام  از 
متمرکــز دربــاره ایــن موضــوع را که به 
عنوان امری فراقوه ای به شــورای عالی 
امنیــت ملــی ســپرده شــده و مذاکرات 
و اقدامــات پیرامــون آن از ســال ۹2 بــه 
دولت سپرده شده است از تمرکز خارج 
می ســازد. علــی رغم ایــن انتقــادات و 
تفسیرهایی که مبتنی بر وجود رگه هایی 
از رقابت هــای سیاســی در تصویب این 
قانــون مطــرح می شــد؛ دولت پــس از 
ابــلاغ آن را همچون هر قانــون دیگری 

در مسیر اجرا قرار داده است.
ایران بعــد از خروج امریکا از برجام 
بازگشــت  و   13۹7 اردیبهشــت   18 در 
تحریم هــا مهلــت یــک ســاله ای را در 
نظر گرفت تا طرف های اروپایی برجام 
بــه وعده هــای 11 گانــه خــود که شــامل 
حفــظ و تقویــت روابــط اقتصــادی بــا 
ایران، ایجاد کانال های مؤثر مالی برای 

تعامل با ایــران، تداوم صــادرات نفت 
ایــران، حمایــت از شــرکت ها در برابــر 
تحریم های ثانویه امریکا و نظایر آن بود 
عمل کند. معطل ماندن این تعهدات 
در آن مهلــت یک ســاله شــورای عالــی 
امنیت ملی را بر آن داشــت تا روند گام 
به گام تعلیق تعهدات از سوی ایران را 
آغاز کنــد. توقف فروش ذخایر اورانیوم 
غنی شــده و ذخایــر آب ســنگین کــه به 
افزایــش ایــن ذخایــر بــه بیــش از 3۰۰ 
کیلوگرم پیش بینی شــده در برجام بود 
در گام نخســت اجرایی شــد. پس از آن 
ایران در گام دوم غنی ســازی را از 3.67 
درصد پیش بینی شــده افزایش داد اما 
درصد غنی ســازی در این مــدت از 4.5 

درصد افزایش نیافت.
حال باید باز گشــت به غنی سازی 2۰ 
درصدی را گام دیگری از این روند تلقی 
کــرد. اقدامــی کــه در راســتای واکنش به 
بدعهدی طرف های برجامی انجام شده 
و بی شــک همچون اقدامات پیشــین در 
صورت اجرای تعهدات برجام از ســوی 
کشــورهای اروپایی بازگشــت پذیر است. 
هرچنــد ماده 7 قانــون مصوب مجلس 
»چنانچــه  دارد  تصریــح  بــاره  ایــن  در 
کشــورهای متعهــد از جمله کشــورهای 
1+۴ )آلمان، فرانســه، انگلســتان، چین 

و روســیه( نســبت بــه اجــرای تعهــدات 
خــود و رفــع کامــل تحریم هــا از جملــه 
هسته ای، نظامی، حقوق بشری و امثال 
آن علیه جمهوری اســلامی ایران اقدام 
کنند، دولت موظف است گزارش دقیق 
اقدامات انجام شــده را به مجلس ارائه 
کند. کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی و نیز کمیســیون انرژی مجلس 
ارزیابــی خــود را نســبت به ایــن گزارش 
بــه منظور تعیین تکلیف در مجلس، به 
مجلس شــورای اســلامی به اســتناد بند 
)7( مــاده )۴۵( قانون آیین نامه داخلی 

مجلس ارائه می کنند.«
با این همه چرخش سانتریفیوژهای 
درصــدی   2۰ غنی ســازی  بــرای  فــردو 
بــر خــلاف ادعاهــای پیشــین مخالفان 
برجام نشــان داد که در ســایه برجام نه 
تنها آسیبی به تأسیسات هسته ای ایران 
وارد نشده است بلکه این تأسیسات در 
کمتریــن زمان ممکن پــس از تصمیم 

قابلیت راه اندازی دوباره را دارند.
ë واکنش های بین المللی

هرچنــد تعلیــق تعهــدات برجامی 
واکنش هــای  از  فــارغ  هیــچ گاه  ایــران 
از  یکــی  اســت. در  نبــوده  بین المللــی 
نخســتین واکنش هــا مدیــرکل آژانــس 
بین المللــی اعــلام کرد که در گزارشــی 

را در جریــان  اعضــای شــورای حــکام 
رونــد غنی ســای اورانیوم در ایــران قرار 
می دهــد. به گــزارش رویترز ســخنگوی 
آژانــس نیز اعــلام کرد که بازرســان این 
ســازمان بین المللــی بــر فعالیت های 

تأسیسات فردو در ایران نظارت دارند.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف 
ســازمان های  در  روســیه  نماینــده 
بین المللــی هــم در صفحــه توئیترش 
و  داد  نشــان  واکنــش  اتفــاق  ایــن  بــه 
نوشــت: ایران اعلام کرد که غنی ســازی 
اورانیــوم تا 2۰ درصد را از ســر می گیرد. 
ایــن یک خبر فوری نیســت. ایــن اقدام 
بــا توجــه بــه قانــون تصویــب شــده در 
پارلمــان ایــران، قابــل پیش بینــی بود. 
نکته اصلی این اســت کــه این اقدام در 
چارچوب عادی سازی ممکن وضعیت 
هســته ای(  )توافــق  برجــام  پیرامــون 

بازگشت پذیراست.
پیتــر اســتانو، ســخنگوی کمیســیون 
هــم  اروپــا  اتحادیــه  خارجــی  روابــط 
در گفــت  وگــو بــا اســپوتنیک  بــا بیــان 
از غنــی ســازی اروپــا   اتحادیــه   اینکــه 

2۰ درصــدی ایران مطلع شــده اســت، 
گفــت: اگر ایــن اعــلام اجرایی شــود به 
مثابــه خــروج قابــل ملاحظــه  ایــران از 
هســته ای  توافــق  بــه  پایبندی هایــش 
خواهــد بــود. او در ادامــه با بیــان اینکه  
این اقدام ایران پیامدهای خطرناکی بر 
مقابله با انتشــار سلاح هسته ای خواهد 
داشــت، تأکیــد کــرد: بــار دیگــر تأکیــد 
می کنیم که از هرگونه اقدامی که ممکن 
اســت مانع حفظ برجام شود، اجتناب 
کنیــد. او در عین حــال ارزیابی اتحادیه 
اروپــا را منوط به تأیید اقدامات اعلامی 
ایران از سوی آژانس بین المللی انرژی 

اتمی دانست.
اعلامــی که روز گذشــته انجام شــد. 
بــه گزارش ایســنا، کاظم غریــب آبادی 
از اعلام و تأیید غنی سازی2۰ درصدی 
توســط مدیــرکل آژانــس خبــر داد. در 
گــزارش رافائــل گروســی آمــده اســت 
یــک  مــوم  و  مهــر  آژانــس  »بازرســان 
ســیلندر 137.2 کیلوگرمــی اورانیوم ۴.1 
درصد را برداشته و این سیلندر به خط 
تولید وصل و تولید اورانیوم تا غنای 2۰ 

درصد از سوی ایران آغاز شد«.
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آغاز غنی سازی 20 درصدی در فردو 
روز گذشته با دستور رئیس جمهوری انجام شد

رنا
ای

رئیس جمهوری در جلسه شورای اجرایی فناوری اطاعات:

شفافیت و مبارزه با فساد از آثار مهم دولت الکترونیکی است
امروز ۶0 میلیون نفر از حمایت معیشتی برخوردارند

رئیــس  روحانــی  حســن  حجت الاســلام 
نوزدهمیــن  در  دیــروز  عصــر  جمهــوری 
جلســه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات، 
بر الکترونیکی شدن خدمات دولتی تأکید 
کرد و گفت: همه مقرراتی که در این شورای 
اجرایی تصویب می شود برای این است که 
مردم فعالیت های خود را راحت تر انجام 
دهنــد، دریافت خدمات از دولت آســان تر 
و ســریع تر انجــام شــود و نیــاز بــه مراجعه 

حضوری و ارتباط چهره به چهره نباشد.
بــه گــزارش ایرنــا، وی بــا بیــان اینکــه 
ســلامت برای مردم حائز اهمیت اســت، 
گفــت: در ایــن دوره ای کــه مبتلا بــه کرونا 
بودیم،  جایگاه ســلامت بیشتر روشن شد. 
امروز بحث این اســت که مــردم خدمات 
مربــوط بــه ســلامت را در فرآینــد دولــت 
الکترونیــک بــا یک کارت و یا شــماره ملی 
دریافت کنند. حتی موضوع نســخه پیچی 
و اینکــه مــردم چقــدر بــه آن نیــاز دارند و 
بیمه گرهــا در چه مواردی بایــد وارد عمل 
شــوند و چــه هزینه هایی را متقبل شــوند، 
باید الکترونیکی شــود. روحانی ادامه داد: 
با الکترونیکی شــدن بخش ســلامت، هم 
مــردم در رفاه قــرار می گیرنــد و هم مراکز 
درمانی راحت تر خدمــت را ارائه می کنند 
و هــم پــول را راحت تــر دریافــت می کنند. 
یعنی وقتی پزشــک فــردی را معاینه کند 
یــا در بخــش تشــخیصی، بیمه گــر پــول را 
پرداخت می کند. رئیــس جمهوری تأکید 
کرد: در بخش ســلامت همه اقداماتی که 
لازم اســت باید تا پایان سال این اقدامات 
انجــام شــود و تا 2۰ اســفند خدماتی که در 
بخش سلامت به صورت الکترونیک ارائه 
شود، تکمیل شود تا مردم در رفاه بیشتری 

قرار بگیرند.
وی بــا اشــاره بــه بررســی موضــوع رفاه 
ایرانیــان در این جلســه و تصویب مقررات 
 مربــوط بــه آن گفــت: برخــی بخش هــا و 
اقشــار نیازمنــد حمایت هســتند کــه البته 
این حمایت به طرق مختلف مانند یارانه 
سال هاست انجام می شود. روحانی گفت: 
حمایت های معیشتی که از سال ۹8 شروع 

شد، ادامه پیدا خواهد کرد. البته افرادی که 
خیلــی نیازمند نبودند در این ســامانه قرار 
نگرفتنــد و امروز ۶۰ میلیون نفر از حمایت 
معیشــتی برخوردارند. حتی در دوره کرونا 
در ماه های اخیر هم دولت در ستاد کرونا و 
هم مجلس به این نتیجه رسید که اقشاری 
نیــاز بــه حمایــت دارنــد. هماهنگــی بین 
ایــن دو مصوبــه دولت و مجلس نیــاز بود 
که ایــن هماهنگی را انجــام دادیم. رئیس 
جمهــوری تأکید کــرد: در چهار مــاه پایانی 
ســال به حــدود 3۵ میلیون نفر از  کســانی 
که بــه دلیل کرونا از کســب و کار و فعالیت 
بازماندند، کمک می شود که البته یک ماه 
این کمک را دریافت کردند و ســه بار دیگر  
دریافت می کننــد. بنابراین در حال حاضر 
در هر ماه ســه نوع حمایت ارائه می شــود، 
یــک بار برای یارانه، یــک بار برای حمایت 
معیشــتی و یک بار برای موردی که ســتاد 
ملی مبــارزه با کرونــا مصوب کرده اســت. 
او همچنین گفــت: امســال در بحث کرونا 
مشخص شــد که دولت الکترونیک چقدر 
اهمیــت دارد. چــون بیماری هــای اپیدمی 
به گونه ای اســت که تمــاس افراد می تواند 
مشــکل بــه وجــود بیــاورد. در بحــث کرونا 
مســأله فاصله اجتماعی و کاهــش تردد از 

موارد بسیار مهم بوده است.
ë  مجبور بودیم بــه درآمدهای مالیاتی روی

بیاوریم
رئیــس  جمهــوری در ادامــه موضــوع 
مالیــات را یکــی دیگر از مــوارد مورد بحث 

در نشســت دیروز دانســت و گفت: مالیات 
مســأله بســیار مهمــی اســت و مــا در ایــن 
دولت، بار اداره کشــور و منابع مورد نیاز آن 
را از روی دوش نفــت برداشــتیم و بیشــتر 
روی دوش مالیــات و عــوارض و امثــال آن 
گذاشتیم. روحانی درباره دلایل روی آوردن 
دولــت تدبیر و امید به تقویــت درآمدهای 
مالیاتــی گفت: شــرایط به گونــه ای بود که 
مجبور بودیم این کار را انجام دهیم و اساساً 
بســیار مهم اســت که کشــور از طریق خود 
مــردم و مالیــات آنها اداره شــود. وی نفت 
را سرمایه ای بین نسلی عنوان کرد و گفت: 
نفــت برای همیشــه نیســت و ســرمایه ای 
اســت کــه از زیرزمین خــارج می شــود و در 
اختیــار قــرار می گیــرد و پــول آن هــم باید 
بین نســلی باشــد که مقرراتی هــم در این 
زمینه وجود دارد و بر اســاس این مقررات، 
بخشی از پول نفت به صندوق توسعه ملی 
بر می گردد تا شــرکت های غیردولتی از آن 
برای بهبــود فعالیت های اقتصــادی خود 

بهره برداری کنند.
ë  وضــع درآمدهای مالیاتی دولت امســال

خوب بود
رئیــس جمهوری با بیــان اینکه مالیات 
از لحــاظ اخلاقی و قانونی یک ارزش مهم 
است، گفت: مالیات از این لحاظ که بار اداره 
کشور روی دوش آن است نیز اهمیت دارد. 
خوشبختانه در سالی که رو به اتمام است، 
وضــع درآمــد مالیاتــی دولت خــوب بوده 
و ســازمان مالیاتی مــا بخوبی فعــال بوده 

اســت. او گفت: مســئول ســازمان مالیاتی 
خبر خوشی دادند و آن اینکه در سال آینده 
ترتیبــات به گونــه ای اســت کــه 7۰ درصد 
آنهایی که بایــد مالیات پرداخت می کنند، 
دیگر نیازی نیســت به جایی مراجعه کنند 
و خودشــان باید اظهارات شــان را از طریق 
همین ســامانه های مالیاتی اعلام و اظهار 
کننــد و بــه ایــن ترتیــب، ســازمان مالیاتی 
خواهد توانست روی 3۰ درصد باقی مانده 

متمرکز شود.
ë  شــفافیت طریــق  از  فســاد  بــا  مبــارزه 

امکانپذیر است
روحانی دولت الکترونیک را از مســائل 
مهم کشــور عنوان کرد و گفــت: یکی از آثار 
دولــت الکترونیک مبارزه با فســاد اســت و 
ایــن مبــارزه با فســادی که گفته می شــود و 
مهم است که گفته شود، از طریق شفافیت 
امکانپذیر اســت؛ بخــش بزرگی از مســأله 
فســاد از طریق بحث دولــت الکترونیک و 
الکترونیک شدن خدمات امکانپذیر است. 
وی تصریح کرد: اگــر ارائه خدمات مربوط 
بــه ســلامت از طریــق الکترونیــک باشــد، 
مشــکلات آن خــود بــه خــود رفــع و خیال 
ما راحت می شــود؛ در بخــش مالیات هم 
مشــکلاتی را احســاس می کنیم کــه وقتی 
همه سامانه های ما الکترونیکی شوند این 
نگرانی هــا رفــع می شــود و ما بــه نقطه ای 
می رســیم کــه جامعه به ســمت ســلامت 

حرکت می کند.
رئیــس جمهــوری بــا اشــاره بــه وضــع 
مقــررات در حوزه مالیــات هم گفت: همه 
مقرراتــی کــه در شــورای اجرایــی فنــاوری 
تصویــب می کنیــم بــرای ایــن اســت کــه 
فعالیــت مــردم و تــلاش آنهــا راحت تــر 
شــود و خدمــات را از دولت یا جاهای دیگر 
ساده تر دریافت کنند بدون اینکه نیاز باشد 
بــا کارمنــدان مربوطه به صــورت چهره به 
چهره روبه رو شــوند. زیــرا ارتباطات چهره 
بــه چهره شــدن کارمنــدان و اربــاب رجوع 
مشکلات و مسائلی را دارد و مقررات وضع 
شــده می تواند به ســلامت و رفــاه جامعه 

کمک شایانی کند.
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